
ESTADO DO AMAPÁ 
PREFEITURA DE VITÓRIA DO JARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE  
COMPRAS OBRAS E SERVIÇO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

PSR. José Semião de Souza, 4591 – CEP: 68.924-000 

Vitória do Jari – Amapá  *  CNPJ: 00.720.553/0001-19 

www.vitoriadojari.ap.gov.br 

 

 

 

CONVOCAÇÃO DO PREGOEIRO PARA CONTINUIDADE DA SESSÃO PÚBLICA DO 

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) nº 14/2018-CPLCSO/PMVJ 
 

Referente: PREGÃO PRESENCIAL (SRP) nº 14/2018-CPLCSO/PMVJ 

 
 Tendo em vista a suspensão da Sessão Pública do dia 08 de agosto  de 2018 para 

realização de diligências, convoco as licitantes já credenciadas para a continuidade da sessão 

pública no dia 16 de agosto de 2018 [quinta-feira], 09 horas, nas dependências da sala da CPL 

da Prefeitura Municipal de Vitória do Jari-AP, sito no Prédio Anexo Gabinete do Prefeito na 

Passarela José Simeão de Souza, nº 4611 - Prainha, Cep 68.924-000, Município de Vitória do Jari-

AP. 

 Neste sentido, ficam convocadas as seguintes empresas: 

1. DARKLE R. ARAÚJO – ME 

2. H. COSTA GOMES EIRELI – ME 

3. N. S. DO G. RODRIGUES – ME 

4. L. DOS S. P. CORREA – ME 

 

 Destaco que a promoção de diligência está prevista no item 10.5  e item 21.2 do Edital, 

cujas normas transcrevo a seguir: 

 

10.5 Durante os trabalhos de julgamento das propostas, o Pregoeiro poderá 

suspender a reunião para promover diligências acerca de dúvidas que não 

possam ser sanadas de imediato. 

 

21.2 É facultada ao Pregoeiro ou à autoridade superior, em qualquer fase da 

licitação, promoção de diligência destinada a esclarecer ou complementar a 

instrução do Processo. 

 

Ressalto por fim que, além de disponibilizar a presente convocação no site desta Prefeitura, no link 

“Licitações e Contratos”, no campo referente ao Pregão Presencial 14/2018-CPLCSO/PMVJ, todas 

as licitantes serão avisadas mediante telefonemas e/ou e-mail, para que todos os interessados 

tomem conhecimento a respeito. 

 

Atenciosamente, 

Vitória do Jari-AP, 14 de agosto de 2018. 

 

 

 

RAFAEL DA SILVA TOSCANO 
Pregoeiro/Dec. 010/2018-GAB/PMVJ 


